Totam vitam cum luctatione comparat Euripides Suppl. vs. 550:

παλαίσμαθ' ἡμῶν ὁ βίος· εὐτυχοῦσι δὲ
οἱ μὲν τάχ', οἱ δ' ἐσαῦθις, οἱ δ' ἤδη βροτῶν.

Tum quoque labores difficiles eadem metaphora describuntur, ut Aeschyl. Choeph. vs. 866 sqq.:

τοιάνδε πάλιν μόνος ὦν Ἐφεδρος
δισσοῖς μέλλει θεῖος Ὀρέστης
ἄψειν. εἴη δ' ἐπὶ νίκη.

Orestes unus, nullo adiuvante, initurus est pugnam, luctabitur cum duobus. Ἐφεδρος proprie significat eum, qui superato alteri luctatori succedit, ut cum victore luctetur. Cf. Aristoph. Ran. vs. 791 sq. Orestes autem tali adiutore carebat, itaque aut Ἐφεδρος hic significare debet *athletam, luctatorem* aut cum Madvigio legendum est ἐφεδροῖς, *cum duobus luctabitur*. Huc quoque pertinet Sophocli. fragm. 675, restitutum a Nauckio, qui legendum proposuit:

πολλῶν πόνων δεῖ τῷ καλόν τι μαμένω
μικροῦ δ' ἀγῶνος οὐ μέγ' ἔρχεται κλέος.

pro πολλῶν καλῶν κτέ. Cf. ad sententiam fragm. Euripid. 238, 239, 240, 241, 242.

Porro πάλαισμα metaphorico sensu adhibetur Aeschyl.
Eumen. vs. 589, ubi Chorus:

ἐν μὲν τόδ' ἤδη τῶν τριῶν παλαισμάτων

respondet Orestes eadem metaphora:

οὐ κειμένῳ πῶ τόνδε κομπάζεις λόγον.

Quod est difficile victu dicitur *δυσπαλές*, Eumen vs. 559 et *δυσπάλαιστον* Soph. fragm. 663, Eurip. Suppl. vs. 1108, Alcest. vs. 888. Suidas hoc adiectivum explicat per *δυσκαταγώνιστος*. Idem quod *δυσπάλαιστον* significat Euripides his verbis exprimit: Cycl. vs. 678 *δεινὸς γὰρ οἶνος καὶ παλαίεσθαι βαρύς*. Cf. Plauti Pseudol. V 1 6: *vinum dolosus luctator est*. Saepe etiam apud Atticos occurrit verbum *ἀνταγωνίζεσθαι* quod ex eadem re translatum esse scimus. Apud Aristophanem *παλαίειν* et *πάλαισμα* in metaphoris non repperi; unum tantum legimus nomen derivatum *ἀντίπαλος* Vesp. 1050, ubi utitur verbo *παρελαύνειν*: *παρελαύνων τοὺς ἀντίπαλους* significat: *praetervectus, superans aemulos*, ita ut *ἀντίπαλος* non primitivo sensu usurpatum esse appareat. Multae praeterea aliae metaphorae apud Aristophanem extant, quae ad luctationem pertinent; velut *λαβὴν δίδοναι* vel *ἐνδιδόναι*, *ansam i. e.prehendendi facultatem praebere*, *μέσον ἔχεσθαι* talia, quae legimus Eqq. vs. 841, 847, Nubb. vs. 551: *ὡς ἄπαξ παρέδωκε λαβὴν Ἵπέρβουλος*, ubi scholiastes recte adnotat *ἀφορμὴν μέμφεως*. Alio sensu scriptum est Lysistr. vs. 671: *εἰ γὰρ ἐνδώσει τις ἡμῶν ταῖσδε κἄν σμικρὰν λαβὴν*, *si quis iis quid permittat, indulgeat*. Cf. Plat. Legg. III p. 682: *λαβὴν ἀποδίδοσι*. Phaedr. p. 236 C: *περὶ μὲν τούτου, ὦ φίλε, εἰς τὰς ὁμοίας λαβὰς ἐλήλυθας*. Phileb. p. 13 D: ὁ